30/04/2018 DECRETO DE 27 DE ABRIL DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fasset_

Publicado em: 30/04/2018 | Edição: 82 | Seção: 2 | Página: 1
Órgão: Atos do Poder Executivo

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

DECRETO DE 27 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe conferem o art. 84, caput ,
inciso XVI, o art. 120, § 1º, inciso III, e o art. 121, § 2º, da Constituição, e de acordo com o que consta do
Processo nº 08000.015699/2018-51 do Ministério da Justiça, resolve

NOMEAR
TELSON LUÍS CAVALCANTE FERREIRA para compor o Tribunal Regional Eleitoral do Distrito

Federal, no cargo de Juiz Titular, em vaga decorrente do término do primeiro mandato de Everardo Ribeiro
Gueiros Filho.

Brasília, 27 de abril de 2018; 197º da Independência e 130º da República.

MICHEL TEMER

Gilson Libório de Oliveira Mendes